[bookmark: _GoBack][image: Untitled-1]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	155150 Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

РЕШЕНИЕ

от   18  декабря 2024г.                                                  № 429

О внесении изменений в решение Совета Комсомольского муниципального района от 14.12.2018г. № 367 «О принятии  органами  местного самоуправления   Комсомольского  муниципального района части полномочий  по решению вопросов  местного  значения Комсомольского  городского поселения Комсомольского  муниципального района»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком   заключения соглашений органами местного  самоуправления Комсомольского  муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Совета Комсомольского муниципального района от 01.11.2017 №233, Совет Комсомольского   муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Комсомольского муниципального района от 14.12.2018г. № 367 «О принятии  органами  местного самоуправления   Комсомольского  муниципального района части полномочий  по решению вопросов  местного  значения Комсомольского  городского поселения Комсомольского  муниципального района» следующие изменения:
-	Приложение №1 к решению Совета Комсомольского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению Совета Комсомольского муниципального района.

2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Установить, что соглашение о передаче полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, заключается на срок с 01.01.2025 по 31.12.2027»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Совета
Комсомольского муниципального района
Ивановской области:                                                             Е.В. Лабутина

Глава Комсомольского
муниципального района                                                       О.В. Бузулуцкая

Приложение №1
к решению Совета
Комсомольского муниципального района
от   .12.2024 г.  №
Приложение №1
к решению Совета
Комсомольского муниципального района
от  14 декабря 2018г. № 367

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Комсомольского городского поселения бюджету Комсомольского муниципального района

	Наименование передаваемого полномочия/межбюджетного трансферта
	Сумма, руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на финансовое обеспечение расходов связанных с библиотечным обслуживанием населения, комплектованием и обеспечением сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	9 232 800,00
	9 232 800,00
	9 232 800,00

	2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию обеспечения деятельности учреждения культуры
	29 790 010,70
	25 805 550,67
	22 920 918,69

	3. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий, укрепление материально-технической базы для развития физкультуры и спорта
	117 350,00
	117 350,00
	117 350,00

	6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию временной летней занятости подростков в трудовом отряде
	572 873,00
	572 873,00
	572 873,00

	7. утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения

	Из них:

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на содержание детских площадок, скамеек, урн и лавок на территории Комсомольского городского поселения
	534 000,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	40 247 033,70
	35 728 573,67
	32 843 941,69

image1.jpeg